

SZPITAL WOLSKI – NOWOCZESNA TRADYCJA

„Poprzednikiem” szpitala, który działa przy ul. Kasprzaka, był Szpital Starozakonnnych, który od 1833 r. funkcjonował przy ul. Inflanckiej. To właśnie lekarze z tego szpitala i lekarz naczelny Józef Kinderfreund, wpadli na pomysł budowy nowej placówki, która byłaby w stanie przyjąć zwiększającą się liczbę pacjentów. Projekt zyskał poparcie i nowa placówka przy ul. Kasprzaka (wtedy jeszcze ul. Dworska) przyjęła pierwszych pacjentów w 1902 r.

Ponad 100 lat po tych wydarzeniach Szpital Wolski jest jedną z najnowocześniejszych placówek w Warszawie. – Jest to placówka z ponad 100-letnią tradycją i miejsce bardzo potrzebne. To miejski szpital, który na co dzień przyjmuje pacjentów z Woli, czy pobliskiego Bemowa i okolic Warszawy.

Wspólnie z zarządem dokładamy wszelkich starań, aby szpital się rozwijał i szedł z „duchem czasu” – mówi Marcin Hoffman, przewodniczący Rady Społecznej Szpitala Wolskiego i Komisji Zdrowia Rady Miasta.

Obecnie szpital dysponuje 11 oddziałami leczenia stacjonarnego, które są rozlokowane w 10 wyremontowanych pawilonach. – Nie byłoby to możliwe, gdyby nie dotacje inwestycyjne. W latach 2007–2017 placówka otrzymała blisko 79 mln zł, które przeznaczono na remonty i wyposażenie funkcjonujących oddziałów, a także na budowę nowych, jak np. oddziału geriatrycznego, czy kardiologicznego – mówi Marcin Hoffman.

Oddział geriatryczny Szpitala Wolskiego jest pierwszym tego typu w województwie mazowieckim. Powstał w 2016 r.



Pawilon kardiologiczny w Szpitalu Wolskim

Historia Szpitala Wolskiego sięga końca XIX wieku. Placówka z ponad 100-letnią tradycją zapewnia do dziś opiekę zdrowotną, remontując i oddając do użytku nowe oddziały. W ostatnich latach szpital uruchomił m.in. pierwszy w Warszawie oddział geriatryczny i oddział kardiologiczny

i dysponuje 36 łózkami, a także sporym zapleczem. To odpowiedź szpitala na problem starzejącego się społeczeństwa. – Starsi pacjenci mają specyficzne schorzenia, zwykle przewlekłe i dokuczliwe. Nie są one diagnozowane i wykrywane

przy standardowych hospitalizacjach. Dlatego utworzenie oddziału było konieczne – mówi Marcin Hoffman. Równie ważne było wybudowanie nowego pawilonu, w którym uruchomiono nowoczesny oddział kardiologiczny. Dysponuje on 66

łózkami w pokojach na 3 kondygnacjach. W skład oddziału wchodzi pracownia kardiologii interwencyjnej, poradnia kardiologiczna oraz pracownia diagnostyczno-endoskopowa.

red.